
Bezirk Darmstadt 2018/19
Bezirksliga B
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 TSV RW Auerbach 14 12 0 2 24:4 90:22 188:63
2 BV Darmstadt V 14 10 2 2 22:6 73:39 158:91
3 TSV 1860 Erbach 14 6 3 5 15:13 58:52 131:113
4 SVS Griesheim II 14 5 4 5 14:14 56:56 126:123
5 TV Seeheim 14 6 2 6 14:14 53:59 118:131
6 SG Sandbach 14 4 3 7 11:17 48:64 111:140
7 SG Weiterstadt II 14 4 2 8 10:18 50:62 105:134
8 SG Reinheim/Zeilhard III 14 1 0 13 2:26 18:92 48:190

Spielleiter-Kontaktadresse
Barthel, Thomas, Tel.: 06252-3965, Barthel.Thomas@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 25.08.2018 18:00 Städtische

Sporthalle Erbach
TSV 1860 Erbach SVS Griesheim II 4:4

Sa. 08.09.2018 16:00 h Sporthalle
Schuldorf
16:30 Hirschbachhalle
18:00 t Heinrich-
Böhm-Halle

TV Seeheim
SG Reinheim/Zeilhard III
SG Sandbach

BV Darmstadt V
TSV RW Auerbach
SG Weiterstadt II

5:3
0:8
5:3

Sa. 15.09.2018 15:00 Sporthalle
Bürgerpark Nord
17:30 Albrecht-
Dürer-Halle
18:00 Heinrich-
Böhm-Halle
18:00 t Städtische
Sporthalle Erbach

BV Darmstadt V
SG Weiterstadt II
SG Sandbach
TSV 1860 Erbach

SVS Griesheim II
TSV RW Auerbach
SG Reinheim/Zeilhard III
TV Seeheim

7:1
1:7
7:1
6:2

Sa. 20.10.2018 17:30 Albrecht-
Dürer-Halle
18:00 Heinrich-
Böhm-Halle
18:00 t Kirschberghalle
18:00 Sporthalle
Bürgerpark Nord

SG Weiterstadt II
SG Sandbach
SVS Griesheim II
BV Darmstadt V

SG Reinheim/Zeilhard III
TSV RW Auerbach
TV Seeheim
TSV 1860 Erbach

7:1
1:7
6:2
5:3

Sa. 27.10.2018 16:30 Hirschbachhalle
17:30 v Sporthalle
a. d. Düne,
Seeheim
18:00 t Kirschberghalle
18:00 v Heinrich-
Böhm-Halle

SG Reinheim/Zeilhard III
TV Seeheim
TSV RW Auerbach
SG Sandbach

TSV 1860 Erbach
SG Weiterstadt II
SVS Griesheim II
BV Darmstadt V

2:6
4:4
8:0
4:4

Di. 30.10.2018 20:00 Sporthalle a.
d. Düne, Seeheim

TV Seeheim SG Sandbach 3:5

Sa. 03.11.2018 15:00 Sporthalle
Bürgerpark Nord
18:00 Städtische
Sporthalle Erbach
18:30 t Hirschbachhalle

BV Darmstadt V
TSV 1860 Erbach
SG Reinheim/Zeilhard III

SG Weiterstadt II
TSV RW Auerbach
SVS Griesheim II

5:3
3:5
1:7

nu.Dokument 013, erstellt am 30.01.2026 15:50 | Seite 1 von 3



Bezirk Darmstadt 2018/19
Bezirksliga B
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 10.11.2018 15:30 Schillerschule

16:30 Hirschbachhalle
18:00 t Heinrich-
Böhm-Halle
18:00 Städtische
Sporthalle Erbach

TSV RW Auerbach
SG Reinheim/Zeilhard III
SG Sandbach
TSV 1860 Erbach

BV Darmstadt V
TV Seeheim
SVS Griesheim II
SG Weiterstadt II

3:5
2:6
4:4
7:1

Do. 22.11.2018 20:00 v SchillerschuleTSV RW Auerbach TV Seeheim 8:0
Sa. 24.11.2018 16:30 Hirschbachhalle

16:30 Kirschberghalle
18:00 Städtische
Sporthalle Erbach

SG Reinheim/Zeilhard III
SVS Griesheim II
TSV 1860 Erbach

BV Darmstadt V
SG Weiterstadt II
SG Sandbach

2:6
3:5
4:4

Sa. 19.01.2019 15:00 Sporthalle
Bürgerpark Nord
16:30 Kirschberghalle
17:30 t Albrecht-
Dürer-Halle
18:00 Schillerschule

BV Darmstadt V
SVS Griesheim II
SG Weiterstadt II
TSV RW Auerbach

TV Seeheim
TSV 1860 Erbach
SG Sandbach
SG Reinheim/Zeilhard III

7:1
4:4
3:5
8:0

Sa. 02.02.2019 15:30 Schillerschule
16:00 t Sporthalle
a. d. Düne,
Seeheim
16:30 Hirschbachhalle
16:30 Kirschberghalle

TSV RW Auerbach
TV Seeheim
SG Reinheim/Zeilhard III
SVS Griesheim II

SG Weiterstadt II
TSV 1860 Erbach
SG Sandbach
BV Darmstadt V

8:0
6:2
5:3
4:4

Sa. 09.02.2019 15:30 Schillerschule
16:00 t Sporthalle
a. d. Düne,
Seeheim
16:30 Hirschbachhalle
18:00 Städtische
Sporthalle Erbach

TSV RW Auerbach
TV Seeheim
SG Reinheim/Zeilhard III
TSV 1860 Erbach

SG Sandbach
SVS Griesheim II
SG Weiterstadt II
BV Darmstadt V

6:2
5:3
2:6

8:0 NA

Sa. 23.02.2019 15:00 Sporthalle
Bürgerpark Nord
16:30 t Kirschberghalle
17:30 Albrecht-
Dürer-Halle
18:00 Städtische
Sporthalle Erbach

BV Darmstadt V
SVS Griesheim II
SG Weiterstadt II
TSV 1860 Erbach

SG Sandbach
TSV RW Auerbach
TV Seeheim
SG Reinheim/Zeilhard III

7:1
1:7
4:4
5:1

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 09.03.2019 15:30 Schillerschule

16:30 t Kirschberghalle
17:30 Albrecht-
Dürer-Halle
18:00 Heinrich-
Böhm-Halle

TSV RW Auerbach
SVS Griesheim II
SG Weiterstadt II
SG Sandbach

TSV 1860 Erbach
SG Reinheim/Zeilhard III
BV Darmstadt V
TV Seeheim

7:1
8:0
2:6
2:6

Sa. 23.03.2019 15:00 Sporthalle
Bürgerpark Nord
16:30 t Kirschberghalle
17:30 Albrecht-
Dürer-Halle
18:00 v Sporthalle
a. d. Düne,
Seeheim

BV Darmstadt V
SVS Griesheim II
SG Weiterstadt II
TV Seeheim

TSV RW Auerbach
SG Sandbach
TSV 1860 Erbach
SG Reinheim/Zeilhard III

6:2
6:2
8:0
7:1

Sa. 30.03.2019 16:00 Sporthalle a.
d. Düne, Seeheim
17:30 Albrecht-
Dürer-Halle
18:00 Sporthalle
Bürgerpark Nord
18:00 Heinrich-
Böhm-Halle

TV Seeheim
SG Weiterstadt II
BV Darmstadt V
SG Sandbach

TSV RW Auerbach
SVS Griesheim II
SG Reinheim/Zeilhard III
TSV 1860 Erbach

2:6
3:5
8:0
3:5

Hallenverzeichnis

64289-02 Sporthalle im Bürgerpark Nord
Alsfelder Straße 29, 64289 Darmstadt

64331-01 Albrecht-Dürer-Halle
Am Aulenberg, 64331 Weiterstadt

64342-01 Sporthalle an der Düne (Halle 42)
Sandstraße, 64342 Seeheim-Jugenheim

64342-02 Sporthalle Schuldorf
Sandstraße 92, 64342 Seeheim-Jugenheim

64347-01 Kirschberghalle
Georg-Büchner-Str. 47, 64347 Griesheim

64354-01 Hirschbachhalle
Am Mühlbach 19, 64354 Zeilhard

nu.Dokument 013, erstellt am 30.01.2026 15:50 | Seite 2 von 3



Bezirk Darmstadt 2018/19
Bezirksliga B
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Hallenverzeichnis

64625-03 Schillerschule
Weserstraße 2, 64625 Bensheim-Auerbach

64711-01 Städtische Sporthalle Erbach
Obere Marktstrasse 36, 64711 Erbach

64747-01 Heinrich-Böhm-Halle
Schwimmbadstraße 45, 64747 Breuberg

nu.Dokument 013, erstellt am 30.01.2026 15:50 | Seite 3 von 3


