

Bezirk Darmstadt 2018/19

Bezirksliga B

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	TSV RW Auerbach	14	12	0	2	24:4	90:22	188:63
▲ 2	BV Darmstadt V	14	10	2	2	22:6	73:39	158:91
3	TSV 1860 Erbach	14	6	3	5	15:13	58:52	131:113
4	SVS Griesheim II	14	5	4	5	14:14	56:56	126:123
5	TV Seeheim	14	6	2	6	14:14	53:59	118:131
6	SG Sandbach	14	4	3	7	11:17	48:64	111:140
7	SG Weiterstadt II	14	4	2	8	10:18	50:62	105:134
8	SG Reinheim/Zeilhard III	14	1	0	13	2:26	18:92	48:190

Spielleiter-Kontaktadresse

Barthel, Thomas, Tel.: 06252-3965, Barthel.Thomas@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 25.08.2018 18:00 Städtische Sporthalle Erbach	TSV 1860 Erbach	SVS Griesheim II	4:4
Sa. 08.09.2018 16:00 h Sporthalle Schuldorf	TV Seeheim	BV Darmstadt V	5:3
16:30 Hirschbachhalle SG Sandbach	SG Reinheim/Zeilhard III	TSV RW Auerbach	0:8
18:00 t Heinrich-Böhm-Halle	TSV 1860 Erbach	SG Weiterstadt II	5:3
Sa. 15.09.2018 15:00 Sporthalle Bürgerpark Nord	BV Darmstadt V	SVS Griesheim II	7:1
17:30 Albrecht-Dürer-Halle	SG Weiterstadt II	TSV RW Auerbach	1:7
18:00 Heinrich-Böhm-Halle	SG Sandbach	SG Reinheim/Zeilhard III	7:1
18:00 t Städtische Sporthalle Erbach	TSV 1860 Erbach	TV Seeheim	6:2
Sa. 20.10.2018 17:30 Albrecht-Dürer-Halle	SG Weiterstadt II	SG Reinheim/Zeilhard III	7:1
18:00 Heinrich-Böhm-Halle	SG Sandbach	TSV RW Auerbach	1:7
18:00 t Kirschberghalle	SVS Griesheim II	TV Seeheim	6:2
18:00 Sporthalle Bürgerpark Nord	BV Darmstadt V	TSV 1860 Erbach	5:3
Sa. 27.10.2018 16:30 Hirschbachhalle SG Reinheim/Zeilhard III	TSV 1860 Erbach	TSV 1860 Erbach	2:6
17:30 v Sporthalle TV Seeheim	SG Weiterstadt II	SG Weiterstadt II	4:4
a. d. Düne, TSV RW Auerbach	SVS Griesheim II	SVS Griesheim II	8:0
Seeheim SG Sandbach	BV Darmstadt V	BV Darmstadt V	4:4
18:00 t Kirschberghalle			
18:00 v Heinrich-Böhm-Halle			
Di. 30.10.2018 20:00 Sporthalle a. d. Düne, Seeheim	SG Sandbach	SG Sandbach	3:5
Sa. 03.11.2018 15:00 Sporthalle Bürgerpark Nord	BV Darmstadt V	SG Weiterstadt II	5:3
18:00 Städtische Sporthalle Erbach	TSV 1860 Erbach	TSV RW Auerbach	3:5
18:30 t Hirschbachhalle	SG Reinheim/Zeilhard III	SVS Griesheim II	1:7

Bezirk Darmstadt 2018/19

Bezirksliga B

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 10.11.2018 15:30 Schillerschule	TSV RW Auerbach	BV Darmstadt V	3:5
16:30 Hirschbachhalle	SG Reinheim/Zeilhard III	TV Seeheim	2:6
18:00 t Heinrich-Böhm-Halle	SG Sandbach	SVS Griesheim II	4:4
18:00 Städtische Sporthalle Erbach	TSV 1860 Erbach	SG Weiterstadt II	7:1
Do. 22.11.2018 20:00 v Schillerschule	TSV RW Auerbach	TV Seeheim	8:0
Sa. 24.11.2018 16:30 Hirschbachhalle	SG Reinheim/Zeilhard III	BV Darmstadt V	2:6
16:30 Kirschberghalle	SVS Griesheim II	SG Weiterstadt II	3:5
18:00 Städtische Sporthalle Erbach	TSV 1860 Erbach	SG Sandbach	4:4
Sa. 19.01.2019 15:00 Sporthalle	BV Darmstadt V	TV Seeheim	7:1
Bürgerpark Nord	SVS Griesheim II	TSV 1860 Erbach	4:4
16:30 Kirschberghalle	SG Weiterstadt II	SG Sandbach	3:5
17:30 t Albrecht-Dürer-Halle	TSV RW Auerbach	SG Reinheim/Zeilhard III	8:0
18:00 Schillerschule			
Sa. 02.02.2019 15:30 Schillerschule	TSV RW Auerbach	SG Weiterstadt II	8:0
16:00 t Sporthalle	TV Seeheim	TSV 1860 Erbach	6:2
a. d. Düne, Seeheim	SG Reinheim/Zeilhard III	SG Sandbach	5:3
16:30 Hirschbachhalle	SVS Griesheim II	BV Darmstadt V	4:4
16:30 Kirschberghalle			
Sa. 09.02.2019 15:30 Schillerschule	TSV RW Auerbach	SG Sandbach	6:2
16:00 t Sporthalle	TV Seeheim	SVS Griesheim II	5:3
a. d. Düne, Seeheim	SG Reinheim/Zeilhard III	SG Weiterstadt II	2:6
16:30 Hirschbachhalle	TSV 1860 Erbach	BV Darmstadt V	8:0 NA
Sa. 23.02.2019 15:00 Sporthalle	BV Darmstadt V	SG Sandbach	7:1
Bürgerpark Nord	SVS Griesheim II	TSV RW Auerbach	1:7
16:30 t Kirschberghalle	SG Weiterstadt II	TV Seeheim	4:4
17:30 Albrecht-Dürer-Halle	TSV 1860 Erbach	SG Reinheim/Zeilhard III	5:1
18:00 Städtische Sporthalle Erbach			

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 09.03.2019 15:30 Schillerschule	TSV RW Auerbach	TSV 1860 Erbach	7:1
16:30 t Kirschberghalle	SVS Griesheim II	SG Reinheim/Zeilhard III	8:0
17:30 Albrecht-Dürer-Halle	SG Weiterstadt II	BV Darmstadt V	2:6
18:00 Heinrich-Böhm-Halle	SG Sandbach	TV Seeheim	2:6
Sa. 23.03.2019 15:00 Sporthalle	BV Darmstadt V	TSV RW Auerbach	6:2
Bürgerpark Nord	SVS Griesheim II	SG Sandbach	6:2
16:30 t Kirschberghalle	SG Weiterstadt II	TSV 1860 Erbach	8:0
17:30 Albrecht-Dürer-Halle	TV Seeheim	SG Reinheim/Zeilhard III	7:1
18:00 v Sporthalle			
a. d. Düne, Seeheim			
Sa. 30.03.2019 16:00 Sporthalle a. d. Düne, Seeheim	TV Seeheim	TSV RW Auerbach	2:6
17:30 Albrecht-Dürer-Halle	SG Weiterstadt II	SVS Griesheim II	3:5
18:00 Sporthalle	BV Darmstadt V	SG Reinheim/Zeilhard III	8:0
Bürgerpark Nord	SG Sandbach	TSV 1860 Erbach	3:5
18:00 Heinrich-Böhm-Halle			

Hallenverzeichnis

- 64289-02 Sporthalle im Bürgerpark Nord
Alsfelder Straße 29, 64289 Darmstadt
- 64331-01 Albrecht-Dürer-Halle
Am Aulenberg, 64331 Weiterstadt
- 64342-01 Sporthalle an der Düne (Halle 42)
Sandstraße, 64342 Seeheim-Jugenheim
- 64342-02 Sporthalle Schuldorf
Sandstraße 92, 64342 Seeheim-Jugenheim
- 64347-01 Kirschberghalle
Georg-Büchner-Str. 47, 64347 Griesheim
- 64354-01 Hirschbachhalle
Am Mühlbach 19, 64354 Zeilhard

Bezirk Darmstadt 2018/19

Bezirksliga B

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Hallenverzeichnis

64625-03 Schillerschule
Weserstraße 2, 64625 Bensheim-Auerbach

64711-01 Städtische Sporthalle Erbach
Obere Marktstrasse 36, 64711 Erbach

64747-01 Heinrich-Böhm-Halle
Schwimmbadstraße 45, 64747 Breuberg